
ELEKTROMOBILITA 

DOTAČNÍ PŘÍLEŽITOSTI 
Ing. Hana Pospíchalová, MBA 

dotační specialista 



Poskytovatel podpory: 
 Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR 

Výzva: 
 program podpory NÍZKOUHLÍKOVÉ TECHNOLOGIE – ELEKTROMOBILITA 

Příjem žádostí: 
 Agentura pro podnikání a inovace - „API“ nebo „zprostředkující subjekt“ 

 Prostřednictvím portálu ISKP14+ aplikace MS2014+ 



Podporované aktivity: 
 pořízení elektromobilu – podporované kategorie silničních vozidel: 

 - L6e a L7e (čtyřkolky) 

 - M1 (osobní) 

 - M2 a M3 do 7,5 t (minibus) 

 - N1 a N2 do 12 t (nákladní) 

 

 pořízení neveřejných (rychlo)nabíjecích stanic s možností doplnění o baterii 

pro elektromobily v rámci podnikatelského areálu pro vlastní potřebu. 



Žadatelem NEmohou být: 
 

 Územní samosprávní celky obce a kraje a jimi vlastněné společnosti 

 

 Příspěvkové organizace 

 

 Společnosti se sídlem v Praze 



Žadatelem NEmohou být: 
 Nepodporované sektory viz. příloha výzvy – např.: 

 

 Zemědělství, lesnictví a rybářství  

 Těžba a dobývání 

 Výroba tabákových výrobků 

 Ubytování 

 Stravování a pohostinství 

 Peněžnictví a pojišťovnictví 

 Činnosti v oblasti nemovitostí 

 Právní a účetní činnosti; poradenství v oblasti řízení 

 Pronájem a leasing motorových vozidel 

 Činnosti cestovních agentur 

 Kulturní, zábavní a rekreační činnosti 



Výše podpory: 
 a) Je-li příjemcem malý podnik, je podpora poskytována až do výše 75 % ZV. 

 b) Je-li příjemcem střední podnik, je podpora poskytována až do výše 65 % ZV. 

 c) Je-li příjemcem velký podnik, je podpora poskytována až do výše 55 % ZV. 

 

Výše dotace: 
 Minimální výše dotace 50 tis. Kč a maximální do výše 10 mil. Kč. 



Žádost o podporu: 
 Uzavřená 2 účetní období 

 Proveden zápis skutečného majitele 

 Indikativní nabídka 

 

 

  

 



Žádost o podporu: 
 Pořízení nabíjecí stanice (NS)  

 Doklad o vlastnictví příslušné nemovitosti 

 Nájemní smlouvu na dobu udržitelnosti projektu 

 Souhlas vlastníka s provedením projektu 

 

 NS nepodléhá územnímu/stavebnímu řízení 

 Sdělení od stavebního úřadu, že NS nepodléhá územnímu/stavebnímu řízení 

 NS podléhá územnímu/stavebnímu řízení 

 Doložení stavebního povolení s vyznačením právní moci 

 

 V případě stavebních prací  

 Se stavebním povolením - projektová dokumentace pro stavební povolení 

 Bez stavebního povolení – oceněný výkaz výměr, stavební dokumentace 

 Položkový rozpočet 

 

 

  

 



Žádost o podporu: 
 

 

  

 



Výběrové řízení: 
 Do 2.000.000,- postupuje PD dle pravidel pro výběr dodavatelů 

 Založení profilu zadavatele 

 Zpracování zadávací dokumentace 

 Vyhlášení VŘ 

 Vyhodnocení VŘ 

 Podpis smlouvy 

 
 

 Nad 2.000.000,- postupuje PD dle Zákona 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 

zakázek  

 Zajištění elektronického nástroje – pro administraci VŘ 

 Registrace na portálu veřejných zakázek 

 Zpracování písemné zprávy zadavatele 

 Oznámení o výsledku zadávacího řízení ve Věstníku veřejných zakázek 

 



Udržitelnost projektu: 
 Doba kdy je PD povinen zachovat investice 

 3 roky – malé a střední podniky 

 5 let – velké podniky 

 

  Po dobu udržitelnosti PD dále: 

 Je povinen vykonávat podpořenou aktivitu v místě realizace 

 Musí používat pořízený majetek k podporovaným ekonomickým 

činnostem 

 Pořízený majetek nesmí být prodán nebo zcizen 

 

 



Příklad výpočtu dotace: 
 Žadatel si zvolil elektromobil v kategorii M1, způsobilé výdaje činí 45 % z ceny 

vozidla 

 Cena prediktivních nabídek od dodavatelů: 

 na vůz činí 1.000.000,- Kč bez DPH 

 nabíjecí stanice 100.000,- Kč bez DPH 

 Žadatel je MALÝ podnik – míra podpory je 75% 

 

 Výše způsobilých výdajů pro jednotlivé kategorie elektromobilů: 

 



Příklad výpočtu dotace: 

Vozidlo 33,75%

Nabíječka 75,00%

Vozidlo 29,25%

Nabíječka 65,00%

Vozidlo 24,75%

Nabíječka 55,00%

Velikost podniku: Malý podnik Výše dotace

Cena vozidla: 1 000 000 337 500

Cena nabíječky: 100 000 75 000

412 500

Výše dotace z pořizovací ceny

Malý podnik

Střední podnik

Velký podnik

Příklad



Harmonogram: 
 Plánované datum vyhlášení:      2.12.2019 

 

 Plánované datum příjmu žádostí:      6. 1. 2020 

 

 Plánované datum ukončení příjmu žádostí: 28. 5. 2020 

 



Statistiky: 

Alokace

Kč Počet Částka (Kč) Počet Částka (Kč)

Elektromobilita IV 200 mil. 341 264 mil. 308 234 mil.

Elektromobilita V 50 mil.

Program podpory
Podané žádosti Administrované žádosti



 KONTAKT 

 

 Ing. Hana Pospíchalová, MBA – 608 637 606 

 Dotační specialista 

 

 E-mail: dotace.elektromobilita@gmail.com 

 


